

KẾ HOẠCH

Gặp mặt báo chí nhân kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2024)

Thực hiện Công văn số 2643-CV/TU ngày 17/6/2024 của Tỉnh ủy về chủ trương tổ chức gặp mặt báo chí nhân kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2024), Công văn số 647-CV/BCSD của Ban cán sự đảng UBND tỉnh ngày 18/6/2024; nhân kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2024), UBND tỉnh ban hành Kế hoạch gặp mặt báo chí, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Gặp mặt các nhà báo, phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh và Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, tạo cầu nối trao đổi, chia sẻ giữa lãnh đạo tỉnh và đội ngũ nhà báo, phóng viên; đồng thời, thể hiện sự ghi nhận đối với những đóng góp của những người làm báo đối với sự phát triển của tỉnh trong thời gian qua.

2. Tổ chức gặp mặt trân trọng, chu đáo, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. **Thời gian:** vào lúc 17 giờ 00, ngày 18/6/2024 (thứ Ba).

2. **Địa điểm:** Khách sạn Bàn Thạch, thành phố Tam Kỳ, Quảng Nam.

3. Thành phần:

a) Đại biểu lãnh đạo tỉnh và các Sở, ngành

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường trực: HĐND-UBND-UBMTTQVN tỉnh; Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng ĐDBQH&HĐND tỉnh, Công an tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh và phòng chuyên môn trực thuộc liên quan.

b) Đại biểu báo chí

- Lãnh đạo, phóng viên các cơ quan báo chí, truyền thông của tỉnh.

- Phóng viên và Nhà báo các Văn phòng đại diện, Văn phòng liên lạc các báo trung ương tại Quảng Nam.

- Phóng viên đăng ký thường trú tại Quảng Nam.

(Sở Thông tin và Truyền thông lập danh sách đại biểu mời theo thành phần nêu trên)

4. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh.
- Phát biểu của đại diện phóng viên, Nhà báo.
- Đáp từ, kết thúc.
- Mời cơm giao lưu.

III. KINH PHÍ

1. Quà tặng (tiền mặt): 1.000.000 đồng/nhà báo, phóng viên (theo Công văn số 3914/UBND-KGVX ngày 17/6/2022 của UBND tỉnh)

2. Mức chi mời cơm: 300.000 đồng/suất (theo Nghị quyết số 39/2022/HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh)

3. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí đã bố trí trong dự toán năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tại Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi tiết điều hành chương trình gặp mặt, căn cứ thành phần mời theo danh sách để phát hành giấy mời, xác báo đại biểu; chuẩn bị các điều kiện mời cơm đại biểu và các điều kiện khác phục vụ buổi gặp mặt; chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, đón tiếp đại biểu dự gặp mặt; điều hành chương trình gặp mặt.

- Lập dự toán kinh phí, thực hiện chi và thanh quyết toán theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt; chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí nhân kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2024); yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- TT TU, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Q.CT, PCT UBND tỉnh;
- Các đơn vị tại mục II;
- Văn phòng: TU, ĐDBQH&HĐND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, QTTV, TH, KGVX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
QUYỀN CHỦ TỊCH**

Hồ Quang Bửu